PC-Serie™ Präzisionslinearaktuatoren
Optimiertes Anlagendesign und Energieersparnis durch zuverlässige,
leistungsstarke und kompakte Elektro-Aktuatoren
2 www.thomsonlinear.com
Leistungsdichte, Geschwindigkeit und Hublänge auf höchstem
Niveau
Die Elektrozylinder der Thomson PC-Serie™ sind in vielerlei Hinsicht vorteilhaft, da

  Tabellen rechts davon, ob Ihre Motor- und/oder
  Getriebe-Abmessungen zum Aktuator passen.
 4.  Gehen Sie zum Bestellschlüssel auf Seite 32
  und befolgen Sie die Schritte zur
  Bestellung Ihres Aktuators.
Um Ihren Aktuator zusammen mit einem passenden
Kollmorgen AKM-Servomotor zu bestellen, beachten
Sie die Schritte auf Seite 11.
Verwendung des Onlinetools
Das Auslegungs- und Auswahltool vereinfacht Ihnen
den Auswahlprozess und führt die notwendigen
Berechnungen anhand Ihrer Eingaben durch.
 1. Den Download des Tools finden Sie auf
  unter „Literatur“ im Abschnitt
  „Unterstützung bei der Kalkulation“.
 2.  Geben Sie Ihre Anwendungsdaten in vier
  einfachen Schritten ein und Sie erhalten
  genaue Informationen, welcher Aktuator zu
  Ihrer Anwendung passt, dessen erwartete
  Lebensdauer und eine vollständig konfigurierte
  Teilenummer für Ihre Bestellung.
 3.  Sie erhalten zudem die Möglichkeit, zwischen
  den zahlreichen vordefinierten Motoren zu
  wählen oder einen Motor durch Eingabe Ihrer
  bevorzugten Motordaten zu dimensionieren und
  auszuwählen.
Eine Aufzeichnung zur Nutzung des Tools finden Sie
hier: www.thomsonlinear.com/website/deu/deu/
support/training_webinars.php.
11
PC-Serie™ Präzisionslinearaktuatoren
Auswahl des passenden Motors per Katalog
 1.  Bestimmen Sie zunächst die Größe des
  Aktuators für Ihre Anwendung. Beachten Sie
  dazu die Produktübersicht auf Seite 13.
 2. Informieren Sie sich über die erwartete
  Lebensdauer des Aktuators anhand der
  Leistungsdiagramme unter „Technische Daten“,
  und ob er die Anforderungen Ihrer Anwendung
  bezüglich kritischer Geschwindigkeit und
  Knicklast erfüllt.
 3. Bestimmen Sie Ihre verfügbare Eingangsspannung
  (120 VAC 1-phasig, 240 VAC 1-phasig bzw.
  400 VAC 3-phasig).
 4. Wählen Sie die zugehörigen Diagramme,
  um zu ermitteln, welche Kurve am besten
  zur benötigten Geschwindigkeit und Last
  passt. Die Farben der Kurven geben die
  Spindelsteigungen für den Aktuatortyp an,
  der Linientyp (durchgezogen/gepunktet)
  die Einschaltdauer-Zonen für die
  unterschiedlichen Steigungen.
 5. Studieren Sie die Tabellen links von den
So ergänzen Sie Ihren Aktuator mit einem AKM Servomotor
Um beim Motor dimensionieren, auswählen und montieren Zeit einzusparen, können Sie Ihren
PC-Aktuator komplett mit passendem AKM-Servomotor bestellen.
PC32 mit axial angebautem AKM-Servomotor
AKM24F bei 120 V AKM24F bei 240 V AKM24D bei 400 V
Last (Fx)
 [N]

benötigte Zubehör. Nutzen Sie unser Online-Auswahltool unter www.thomsonlinear.com/
pcseries_de oder nehmen Sie zur weiteren Unterstützung direkt Kontakt mit uns auf.
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9
PC 25 LX 423 B10– 0270 M J 1
1. Aktuator-Typ
PC = Präzisionslinearaktuator, PC-Serie
2. Größe
25 = Einbaugröße 34 × 34 mm
32 = Einbaugröße 45 × 45 mm
40 = Einbaugröße 55 × 55 mm
3. Antriebsart
SX = axialer Anbau, direkt gekoppelt, kein RediMount-Flansch
LX = axialer Anbau, direkt gekoppelt, RediMount-Flansch
PA = paralleler Anbau, 1:1-Riementrieb in Standardposition
4. RediMount Motor-ID (1)
000 – 998 = Code für geeigneten Flansch, wenn der gewählte Motor bekannt ist
999 = Code, wenn der gewählte Motor nicht bekannt ist
XXX = Code für Einheiten ohne RediMount-Flansch. (2)
5. Spindelausführung und -steigung
B03– = Kugelgewindespindel, 3 mm Steigung (nur möglich für PC25)
B04– = Kugelgewindespindel, 4 mm Steigung (nur möglich für PC32)
B05– = Kugelgewindespindel, 5 mm Steigung (nur möglich für PC40)
B10– = Kugelgewindespindel, 10 mm Steigung (für alle Größen möglich)
B20– = Kugelgewindespindel, 20 mm Steigung (nur möglich für PC40)
6. Hublänge (S max)
xxxx = Verstellweg in mm
7. Zylindermontage
R = Zapfen hinten (fest installiert, an Riementrieb montiert)
R = Gabelkopf hinten (fest installiert, an Riementrieb montiert)
F = Fußmontagesatz
M = Zapfen (beweglich)
T = Zapfen vorne (fest installiert, an Frontgehäuse montiert)
P = Frontseitige Montageplatte
X = Ohne Zylindermontage
8. Kolben-Ende
M = Außengewinde (Standard)
F = Innengewinde
J = Kugelgelenk
C = Vorderer Gabelkopf
9. Umgebungsbedingungen
1 = Schutzart IP65 (Standard)
(1) Siehe Abschnitt „RediMount™-Auswahl“, unten.
(2) Verwenden Sie in Kombination mit der Antriebsart SX immer XXX.
Sie sollten die folgenden grundlegenden Maße
kennen, um den RediMount-Code und die
Flanschgröße für den von Ihnen gewählten Motor
und PC-Serien Aktuator zu ermitteln:
1. Durchmesser der Motorwelle
2. Länge der Motorwelle
3. Stärke des Montageflanschs
4. Motor-Flanschmaß/Durchmesser
5. Durchmesser der Montagebohrungen
6. Durchmesser der Motorzentrierung
7. Lochkreis für Montagebolzen
Nutzen Sie das Online-Tool zur RediMount-Auswahl!